Некоммерческое партнерство
«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 11

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  30 декабря 2010 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Александров Андрей Васильевич.

Всего избрано членов Правления – 5 (пять).

Присутствовали члены Правления: Александров Андрей Васильевич, Ефимов Юрий
Геннадьевич, Заводчиков Юрий Федорович, Зайцев Сергей Владимирович, Якушевич Владимир
Иванович.

Кворум имеется.
На заседание приглашены: Петушков Андрей Сергеевич, генеральный директор

Партнерства, Разживин Александр Львович – руководитель Инспекции Партнерства, Замесов
Сергей Георгиевич – исполнительный директор НОУ «Академия сертификации услуг и
персонала».

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня
и регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили:
1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации бесплатного обучения (семинаров) для специалистов членов
Партнерства.

2. О персональном составе Аттестационной комиссии Партнерства.

3. Об изменениях в оплате вступительного, регулярных и иных (целевых) взносах
членов Партнерства в 1-ом квартале 2011 года.

Вопрос 1.

Слушали: Зайцев С.В. предложил организовать, начиная с 2011 года, бесплатное
обучение специалистов и работников предприятий - членов Партнерства в форме семинаров и
сообщил о возможности НОУ «Академия сертификации услуг и персонала» оказать услуги по
организации данных семинаров. При принятии решения Зайцев С.В. просил учитывать
возможность конфликта интересов, предусмотренного п.12 Устава Партнерства, в связи с тем,
что он является директором данного образовательного учреждения.

2

С информационным сообщением о деятельности НОУ «Академия сертификации услуг и
персонала» выступил исполнительный директор С.Г. Замесов.

Были заданы вопросы. Члены правления обсудили и одобрили поступившее
предложение.

Решили:

1. Начать работу по организации бесплатных обучающих семинаров для специалистов
предприятий - членов Партнерства.

2. Поручить генеральному директору (Петушкову А.С.) заключить договор на оказание
услуг по организации семинаров с НОУ «Академия сертификации услуг и персонала».

3. Согласовать с учебным заведением, указанным выше, темы семинаров, порядок,
условия и стоимость услуг по их организации.

Результаты голосования: единогласно «ЗА» (Зайцев С.В. участие в голосовании не
принимал на основании п. 12.5 Устава).

Вопрос 2.

Слушали: Зайцев С.В. предложил сформировать персональный состав Аттестационной
комиссии Партнерства для осуществления деятельности в соответствии с «Положением об
Аттестационной комиссии», утвержденным общим собранием членов Партнерства 30 ноября
2010 года, протокол № 10, в срок не позже 31 марта 2011 года.

Возражений не поступило. Члены Правления обсудили и одобрили поступившее
предложение.

Решили: сформировать персональный состав Аттестационной комиссии Партнерства для
осуществления деятельности в соответствии с «Положением об Аттестационной комиссии»,
утвержденным общим собранием членов Партнерства 30 ноября 2010 года, протокол № 10, в
срок не позже 31 марта 2011 года.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Петушков А.С. предложил внести изменения в оплате вступительного,
регулярных и иных (целевых) взносах членов Партнерства в 1-ом квартале 2011 года.

Возражений не поступило. Члены Правления обсудили и одобрили поступившее
предложение.

Решили: В соответствии с поручением общего собрания членов Партнерства
от 17 февраля 2010 года, протокол № 8:

1. Установить на первый квартал 2011 года следующий размер вступительного взноса
в Партнерство – 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, НДС не облагается.

2. Отменить ранее действующие в Партнерстве скидки при оплате вступительного
взноса в Партнерство для отдельных категорий.

3. Установить следующий размер регулярных взносов членов Партнерства в
первом квартале 2011 года:

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 1-ой группе – 5 000 рублей в
месяц;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся ко 2-ой группе – 6 000 рублей в
месяц;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 3-ей группе – 7 000 рублей в
месяц;

− для предприятий (предпринимателей), относящихся к 4-ой группе – 8 000 рублей в
месяц.

4. Ввести следующее распределение предприятий (предпринимателей) – членов
Партнерства по группам с целью определения размеров регулярных взносов:

3

− группа № 1: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о допуске к
менее чем 8-ми (из 29 имеющихся) группам видов работ и не имеющие допуски на выполнение
работ по осуществлению строительного контроля и генеральным подрядчиком;

− группа № 2: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о допуске к
8-20 группам видов работ (из 29 имеющихся) либо на выполнение работ по осуществлению
строительного контроля;

− группа № 3: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о допуске к
более чем 20-ти (из 29 имеющихся) группам видов работ либо на выполнение работ генеральным
подрядчиком;

− группа № 4: предприятия (предприниматели), получившие свидетельства о допуске к
работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства.

5. Отменить для предприятий (предпринимателей) – членов Партнерства,
являющихся одновременно членами некоммерческого партнерства «Объединенные разработчики
проектно-строительной документации», ранее установленные скидки при оплате регулярных
взносов.

6. Поручить генеральному директору:

• На основании действующего соглашения между Партнерством и его членами
выставить членам Партнерства, при необходимости, новые счета на оплату регулярного (за
первый квартал 2011 года) в срок не позже 15 февраля 2011 года;

• Довести настоящее решение до членов Партнерства и заинтересованных лиц путем
размещения соответствующей информации на официальном сайте Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».